
Cabeceira Grande

Amostra
Amostra

GO 

170,00 175,00
Calmo

0

6.210Total de Carioca:

190,00

160,007

400,00

355,00
380,00

21,52
147,50
146,00 30,51

Carioca 7
Carioca 6

170,00190,00                  

260,00 1,43
264,29270,00 280,00                  268,33

5,05 247,50

6,36-2,56 292,50                  

260,00                  

275,00 -1,79285,00

Carioca Agronorte/IAC

7,5 230,00
240,00 245,00

Carioca Sabia

set/24VAR % set/25ÚLT. SEMANA

Fonte: Produtores - Tipo 1
Valores em R$ p/ Saca c/ 60kg  Data: 06/10/2025

 
CIDADE:

feijão de Corda 

Rio Verde / Jataí
Carioca (R$)

OS VALORES ACIMA SÃO PARA SC 60KG MAQUINADO, CIF SP PRAZO  MÉDIA 
DE 15-20 DIAS

Unaí

ANUNCIE AQUI!

280,00R$       

200,00-250,00
180,00-250,00

GO 
GO 

Máx Extra Min Coml

8

Carioca Sabia

Carioca Dama/IAC

Carioca Sabia 7
6,5

200,00

8

300,00R$      

6.210

Total de Preto:

Preto (R$)

200,00-250,00420,00R$       500,00R$      

650,00R$      
180,00-250,00

Preto Nacional Calmo
Preto Nacional

MG

Cristalina 

6
160,00

Preto Nacional
Preto Nacional

Feijão Rosinha Extra

Feijão Jalo 
R$ 480,000

PR 100,00-160,00 190,00-230,00
230,00R$       

140,00 145,00150,00

PAINEL DE ANÚNCIO

0

160,00
Calmo

190,00

240,00
8

190,00
8 175,00 175,00

185,00

195,00
7
7

9

225,00225,00

VAR.(%)

Boletim Informativo do Feijão

STATUS MAX. R$ SOBRA

07 de Outubro de 2025
São Paulo, Terça-feira

ANo XXIII  Nº 6.271

calmo

Movimento de Mercadoria

ENTRADA 
Abertura

07/10/2025

280,00 1.200    1.200     

MIN. R$

Cotação Diária

280,00280,00

Classificação

9 9 265,00

Feijão Cor

9,5

255,00 250,00

10

Grão

250,00
260,00265,00

Pregão 
06/10/2025

Carioca Dama 9 9 270,00 270,00
Carioca Dama

Carioca IAC 98,5
265,00

calmo

1.350    
1.800    

1.350     
1.800     

200,00

calmo
calmo

700       700        

calmo

255,00
245,00
230,00

calmo

Carioca 10 280,00

MG
Feijão Rouxinho

VARIEDADE 

Fonte: Zona Cerealista-Atacado
Valores em R$ p/ saca 60kg Data: 06/10/2025

Conteúdo exclusivo para assinantes fica expressamente proibido a reprodução total, parcial e/ou a retransmissão deste 
conteúdo. Lei No. 9.610 Art. 46

Feijão Rajado 250,00R$      

MG180,00R$       
Paracatu 

Feijão fradinho 

Estatísticas de preço - Feijão Carioca/Preto

UF

Feijão Branco Santa Fe de Goias 
200,00-250,00

172,50

160,00 160,00
175,00Preto 8 29,51

225,00                  

-3,57

212,50

5,94 -1,51
244,00

245,00                  
6,15

270,00 1.160    

195,00
8,71

207,008,70

1.160     calmo

225,00
Carioca 8
Carioca 7,5

245,00 231,006,06

600,00R$       

VAR %

Carioca 9
Carioca 8,5

Feijão Bolinha

VAR %VARIEDADE 06/10/20259

sem oferta

Castro 

9,59

190,00 11,76Preto  9

Preto 7



MAX ATACADISTA 
5,79

VARIEDADE
PREÇO

PANTERA NENE BROTO LEGAL KICALDO CAMIL SABOROSO MAXIMO CALDO NOBRE

4,15GIGA ATACADISTA 7,69 5,79 5,79
EXTRA 8,13 6,99 5,69

TENDA ATACADISTA 
6,55 5,99 6,79 5,85 5,79 5,89 4,08

5,25 5,89 5,30

6,69 8,19

5,85 5,80 5,50
ASSAI ATACADISTA 

CARREFOUR 6,79 7,49 5,99 6,19 5,59 5,59

COMENTÁRIO

Boletim Informativo do Feijão

Pregão reforça lentidão nas negociações e mercado segue tentando reagir
O pregão desta terça-feira reforça um cenário de mercado ainda sem força nas negociações.
Foram disponibilizadas, nesta madrugada, aproximadamente 6.000 sacas de feijão carioca, dentro dos mesmos padrões habituais, variando entre
7 e 9,5 de cor.
O mercado permanece à espera de novos negócios, e os corretores, já cientes da lentidão nas vendas, seguem mantendo suas pedidas.
Feijão Carioca
 • Feijão Extra (9,5):
Negociado ontem a R$ 285,00/sc, o que reforça a percepção de que a demanda segue enfraquecida.
 • Feijões entre 8,5 e 9 de cor:
As pedidas continuam entre R$ 260,00 e R$ 270,00/sc, mas compradores tentam pressionar por valores menores. No entanto, há resistência dos
corretores, que buscam preservar as ofertas com melhor qualidade e boa umidade.
 • Feijões Comerciais (7 e 7,5):
Mantêm o mesmo ritmo de vendas e preços. Mesmo com defeitos visíveis, os valores se ajustam conforme o padrão.
São ofertas voltadas para embarque, com pedidas variando entre R$ 195,00 e R$ 230,00/sc.
Apesar das tentativas de queda por parte dos compradores, as mercadorias não estão à pronta entrega, e esse modelo de venda para embarque
tem ajudado a sustentar os preços.
Feijão Preto
O mercado de feijão preto segue CALMO, sem alterações em preços ou volume de vendas.
A cada dia fica mais evidente que o setor está operando com poucas aquisições.
Atualmente, os compradores têm à disposição feijões com valores que variam de R$ 140,00 até R$ 185,00/sc.
Mesmo diante da pouca movimentação, os corretores permanecem abertos a propostas, ainda que as negociações estejam difíceis de avançar.

6,69 5,69 4,99

CIDADE: SÃO PAULO - SP   VARIEDADE:CARIOCA    TIPO 1  kg        DATA: 04/10/2025

07 de Outubro de 2025 
São Paulo, Terça-feira

ANo XXII  Nº 6.271

UNIMAR

5,79 5,49 5,49 4,15
ATACADÃO 6,55


